PAGE
7

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	26 января 2018 г.

	№
	164-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 декабря 2017 года № 150-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 18 января 2018 года
№ 184/1807), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 декабря 2017 года № 150-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 10 к решению:
- по строке «Общегосударственные вопросы» 601 01 00 0000000000 000 цифры «57 420,76» заменить цифрами «48 420,76»;

- по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 601 01 04 0000000000 000 цифры «37 783,80» заменить цифрами «28 783,80»;

- по строке «Обеспечение деятельности Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 01 04 7100000000 000 цифры «37 783,80» заменить цифрами «28 783,80»;

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
601 01 04 7110000000 000 цифры «37 783,80» заменить цифрами «28 783,80»;

- по строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления» 601 01 04 7110010020 000 цифры «31 539,56» заменить цифрами «22 539,56»;

- по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 601 01 04 7110010020 100 цифры «31 539,56» заменить цифрами «22 539,56»;
- по строке «Приобретение, установка и обслуживание систем видеонаблюдения за состоянием антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей» 601 03 09 1010120470 000 цифры «1 250,00» заменить цифрами «1 175,00»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 601 03 09 1010120470 200 цифры «1 250,00» заменить цифрами «1 175,00»;

- после строки:
«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	03
	09
	10 1 01 20470
	200
	1 175,00

»

дополнить строками:
«

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	601
	03
	09
	10 1 01 S7310

	75,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	03
	09
	10 1 01 S7310
	200
	75,00

»;
- после строки:
«

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	601
	04
	12
	71 1 00 11090
	600
	21 648,52

»

дополнить строками:

«

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	601
	05

	9 000,00

	Благоустройство
	601
	05
	03

	9 000,00

	Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
	601
	05
	03
	08 0 00 00000

	9 000,00

	Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	601
	05
	03
	08 1 00 0000

	9 000,00

	Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края
	601
	05
	03
	08 1 01 00000

	9 000,00

	Приобретение спецтехники для выполнения работ, оказания услуг  в сфере благоустройства территории города
	601
	05
	03
	08 1 01 20870

	9 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	05
	03
	08 1 01 20870
	200
	9 000,00

»;
- по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» 609 10 06 0250110010 000 цифры «722,78» заменить цифрами «64,61»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 609 10 06 0250110010 200 цифры «722,78» заменить цифрами «64,61»;
- по строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления» 609 10 06 0250110020 000 цифры «64,61» заменить цифрами «722,78»;
- по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 609 10 06 0250110020 100 цифры «64,61» заменить цифрами «722,78»;
- после строки:
«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	05
	03
	08 1 01 77330
	200
	29 308,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников
	620
	05
	03
	08 1 01 G6420

	951,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	05
	03
	08 1 01 G6420
	200
	951,30

»;
- по строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах» 620 05 03 08101S6420 000 цифры «8 789,81» заменить цифрами «7 838,51»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 620 05 03 08101S6420 200 цифры «8 789,81» заменить цифрами «7 838,51».
1.2. В приложении 12 к решению:

- по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» 0250110010 000 цифры «722,78» заменить цифрами «64,61»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 0250110010 200 цифры «722,78» заменить цифрами «64,61»;
- по строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления» 0250110020 000 цифры «64,61» заменить цифрами «722,78»;
- по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 0250110020 100 цифры «64,61» заменить цифрами «722,78»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0800000000 000 цифры «86 379,05» заменить цифрами «95 379,05»;
- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 0810000000 000 цифры «64 110,29» заменить цифрами «73 110,29»;
- по строке «Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края»
0810100000 000 цифры «63 810,10» заменить цифрами «72 810,10»;
- после строки:

«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 1 01 20750
	200
	121,21

»

дополнить строками:
«

	Приобретение спецтехники для выполнения работ, оказания услуг в сфере благоустройства территории города
	08 1 01 20870

	9 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 1 01 20870
	200
	9 000,00

»;

- после строки:
«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 1 01 77330
	200
	29 308,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников
	08 1 01 G6420

	951,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 1 01 G6420
	200
	951,30

»;

- по строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах» 08101S6420 000 цифры «8 789,81» заменить цифрами «7 838,51»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 08101S6420 200 цифры «8 789,81» заменить цифрами «7 838,51»;
- по строке «Приобретение, установка и обслуживание систем видеонаблюдения за состоянием антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей» 1010120470 000 цифры «1 850,00» заменить цифрами «1 775,00»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 1010120470  200 цифры «1 850,00» заменить цифрами «1 775,00»;

- после строки:

«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 01 20470
	200
	1 775,00

»

дополнить строками:
«

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	10 1 01 S7310

	75,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 01 S7310
	200
	75,00

»;
- по строке «Обеспечение деятельности Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 7100000000 000 цифры «68 460,12» заменить цифрами «59 460,12»;

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 7110000000 000 цифры «67 243,05» заменить цифрами «58 243,05»;

- по строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления» 7110010020 000 цифры «31 539,56» заменить цифрами «22 539,56»;

- по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 7110010020 100 цифры «31 539,56» заменить цифрами «22 539,56».
1.3. В приложении 14 к решению:
- по строке «Общегосударственные вопросы» 01 00 цифры «90 743,72» заменить цифрами «81 743,72»;

- по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 01 04 цифры «37 783,80» заменить цифрами «28 783,80»;

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05 00 цифры «159 382,99» заменить цифрами «168 382,99»;

- по строке «Благоустройство» 05 03 цифры «133 479,29» заменить цифрами «142 479,29».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев